#### EPISTOLA VI.

Ivo, *Dei gratia, quamvis indignus Carnotensium epi-*  
*scopus, GERARDO [al. GIRARDO; al. GERALDO] d.lecto*  
*sibi in Christo, salutem.*

Apices tuæ charitatis in me auntios per præsen-  
tium latorem nuper accepi, quibus quæ mihi pax  
apud vicinos, quæ gratia apud principes diligenter  
inquisisti. Instrumentum etiam nivei candoris ad  
ordinandos capillos in idipsum charitatis signum  
transmisisti. Quod cum mihi placeat in suo genere  
quantum hujusmodi placere debent propter exterio-  
rem pulchritudinem, vehementius tamen placet  
propter pulchri sacramenti interiorum celsitudi-  
nem. Nam cum in capillis inordinati mores,  
vel inordinati populi quadam comparatione pos-  
sint intelligi, credo prudentiam tuam munusculum  
hoc quasi quodam monitorio vigilantiam meam ex-  
citare, ut studeam inordinatos populorum mores  
diversis exhortationum modis componere, atque  
habito discretionis moderamine ad debitum ordinem  
revocare. Quid vero ipso instrumenti decore, quod  
longa lima et longa politura ad hunc candorem  
perductum est, significare videris, nisi ut castigem  
corpus meum et in servitutem redigam, ne forte, cum  
aliis prædicaverim, ipse reprobus fiam? (*I Cor. ix.*)  
Rogo itaque te per ipsa charitatis viscera, quæ visi-  
tare me dignata est quo modo voluit aut valuit fra-  
ternitas tua, ut, quemadmodum [*al. ut quomodo*]  
prædictis benevolentiae signis cogis nos habere me-  
moriam tui frequentem, sic in orationibus tuis ha-  
beas frequentem memoriam nostri. Vestræ enim  
orationes quanto quietiores, tanto saniores. Nostræ  
vero et si non sauciæ, tamen propter instantes ne-  
cessitudines <sup>a</sup>, et sæcularium negotiorum tumultus,  
sæpesunt perturbatæ. Perturbationis vero meæ causas  
et si non nosti per experientiam, nosti tamen per  
scientiam. Nam qui in modico flumine ad re-  
gendam modicam navem prius nulla ratione præ-  
valebam, quomodo nunc quasi de portu tran-  
quillitatis eductus et in altitudinem maris deductus,  
ad regendam tam ponderosam tamque naufragosam  
navem sufficiam? Quod si meruissem præsentiam  
tuam, sicut Lugduni te rogaveram, per prudentiam  
consilii tui, et per gratiam quam habes in oculis  
civium nostrorum, multa perfecisset divina Clemen-  
tia, quæ attingere nondum audet imbecillitas mea.  
Itaque pulsando insto, instando pulso, ut, quæsita  
opportunitate, nos tuæ visitationis consolatione læti-  
fices, quod et salutem multorum proderit, et proposito  
tuæ sanctitatis non oberit. Prospera autem nostra  
et adversa de quibus quæsisti, sic modificat medici-  
nalis Dei sapientia ut nec frangi permittat medici-  
tate, neque extolli prosperitate, quatenus dicere  
possimus cum Apostolo: *Fidelis Deus, qui non per-*  
*mittit nos tentari supra id quod possumus sustinere*  
*(I Cor. x).* Pauci tamen calcaneum meum observant,  
sed, Deo miserante, plures sunt; qui matutini exitus